МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КОРОВИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]29.12.2017                                                                                                       № 33-п

	Об обеспечении пожарной безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории МО «Коровинский сельсовет»

            В целях недопущения чрезвычайных ситуаций на территории МО «Коровинский сельсовет» в Новогодние и Рождественские праздники, в период которых притупляется бдительность граждан и на основание
письма отдела надзорной деятельности по г.Бугуруслану и Бугурусланскому району от 27.12.2017г. № 1737-2-15-12 :
                1.Провести праздничные мероприятия на объектах, отвечающих требованиям пожарной безопасности.
              2.Провести инструктажи с лицами, задействованными в организации и проведении увеселительных мероприятий.
              3.Организовать дежурство членов ДПД на объектах, задействованных в праздничных мероприятиях.
              4.Организовать дежурство муниципальных служащих и работников администрации в период проведение Новогодних и Рождественских праздников.
              5. Провести проверку пожарных гидрантов.
              6. Запретить применение пиротехнической продукции на территории МО «Коровинский сельсовет».
              7.Членам ДПД обеспечить боеготовность пожарной техники.
              8. Провести инструктаж с населением по обучению  мерам пожарной безопасности.
             9.Обеспечить своевременную очистку снега для свободного подъезда и проезда в населенные пункты.
             10.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на информационном стенде  в администрации МО «Коровинский сельсовет»
Глава муниципального образования                                              Г.А. Поляков
Разослано: в дело,  прокуратуре, ПЧ.